Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в отдельные законы
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в отдель
ные законы Иркутской области».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1466 «О внесении
изменений в отдельные законы
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1466 «О внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области», руководствуясь статьями 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1466 «О внесении изменений в отдельные зако
ны Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1466 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в отдельные за
коны Иркутской области» и направить его Губернатору Иркутской области
Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2025 № 05/ /00 -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.В. Лобков

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1466 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№

Автор поправки Структурная
единица
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки
Решение
комитета

1 Группа депутатов:

Лобков А.В.
Бессонов А.П.
Новиков М.А.
Малышев А.А.
Петров М.М.

Крыжановская Е.Л.

Статья 6

Изложить в следующей редакции:
«Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу по
истечении десяти календарных дней после
дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.».

Поправкой предлагается
скорректировать вступление в
силу закона.

Одобрить

Председатель комитета
по здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Лобков

Проект

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести изменение в подпункт «в» пункта 9 статьи 4 Закона Иркутской
области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в
Иркутской области семей, имеющих детей» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2006, № 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008,
№ 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,
№ 19, т. 1; 2011, №36, т. 2; 2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1,№5,т. 1;
2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1,№32; 2016, №41; 2017, № 46, т. 1,№
50, т. 1, № 52, т. 1, № 54, № 56; 2018, № 58, № 60, т. 2, № 61, т. 1, № 64, т. 1;
2019, № 8, № 20; 2020, № 25, т. 1, № 29(B), № 29, № 30, т. 2, № 32, № 33(B),
33; 2021, № 41, № 42, № 43, № 45, № 48; 2022, № 58, т. 1, № 62; 2023, № 66;
2024, № 11-12), дополнив новым абзацем вторым следующего содержания:

«Для целей настоящего закона под твердым топливом понимается в том
числе уголь, дрова, топливные брикеты, пеллеты, горбыль.».

Статья 2

Внести изменение в пункт 2 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области
от 30 ноября 2007 года № 115-оз «О  мерах социальной поддержки
медицинских и фармацевтических работников, проживающих в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в
муниципальных организациях здравоохранения, а также муниципальных
образовательных организациях» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2007, № 36, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2009, № 14, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, № 42, т. 2, № 47,
т. 1; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1, № 32; 2017,
№ 46, т. 1, № 56; 2021, № 42; 2022, № 58, т. 1, № 62; 2023, № 68 -  69; 2024, №
7), дополнив абзацем следующего содержания:

«Для целей настоящего закона под твердым топливом понимается в том
числе уголь, дрова, топливные брикеты, пеллеты, горбыль.».

2
Статья 3

Внести изменение в подпункт «б» пункта 2 части 1 статьи 3 Закона
Иркутской области от 18 июля 2008 года № 50-оз «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих в
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и
работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных
образовательных организациях» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2009, № 6, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, №
42, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т.
1, № 32; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2021, № 42; 2022, № 58, т. 1, № 62; 2023, №
70, т. 1, № 3, т. 1; 2024, № 7, Официальный интернет-портал правовой
информации http://pravo.gov.ru, 30 сентября 2024 года), дополнив абзацем
следующего содержания:

«Для целей настоящего закона под твердым топливом понимается в том
числе уголь, дрова, топливные брикеты, пеллеты, горбыль.».

Статья 4

Внести изменение в подпункт «б» пункта 2 части 1 статьи 3 Закона
Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной
поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения для
отдельных категорий работников образования в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1,
№ 15; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 33; 2013, № 3, т. 2; 2015, № 20, т. 1, № 32;
2016, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2021, № 38, № 44, т. 2, № 48; 2022, № 58,
т. 1, № 62; 2023, № 66), дополнив абзацем следующего содержания:

«Для целей настоящего закона под твердым топливом понимается в том
числе уголь, дрова, топливные брикеты, пеллеты, горбыль.».

Статья 5

Внести изменение в подпункт «б» пункта 2 части 1 статьи 7 Закона
Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 116-оз «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий работников государственных учреждений
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1; 2013, №
5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1, № 32; 2017, № 46, т. 1, №
56; 2021, № 42, № 48; 2022, № 51, т. 1, № 58, т. 1; 2023, № 66, № 68 -  69; 2024,
№ 7), дополнив абзацем следующего содержания:

«Для целей настоящего закона под твердым топливом понимается в том
числе уголь, дрова, топливные брикеты, пеллеты, горбыль.».

http://pravo.gov.ru

3

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев
Иркутск
«___» ___________2024 года
№

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

четвертого созыва

(2023-2028 гг.)

i j H

На № ________ от__________

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Законодательное Собрание
Иркутск! асти

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-1466 «О внесении изменений в

1

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1466 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской

области»

№ Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 6 Изложить в следующей редакции:
«Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу по
истечении десяти календарных дней после
дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.».

Поправкой предлагается скорректировать
вступление в силу закона.